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پاســخ موشــکی ایران به نقض مکــرر آتش بــس، اقدامی 
جنگ طلبانــه نبــود؛ بلکه ضرورتــی حیاتی بــرای نجات 
اصل توافق آتش بس، احیای توازن وحشــت و جلوگیری از 

فرسایش تدریجی جبهه مقاومت به شمار می رود.
 بمباران ســنگین و ناگهانی منطقه »تحویطــه الغدیر« در 
ضاحیه جنوبی بیروت با ســه فروند موشــک، کــه منجر به 
شــهادت و مجروح شــدن ده ها غیرنظامی، ویرانی گسترده 
زیرســاخت های شــهری و تخریب خانه های مسکونی شد، 
تمام تفسیرهای دوگانه و خوش بینانه درباره پایداری توافق 
آتش بس ۱۹ فروردین ۱۴۰۵ را به چالش کشــید. در حالی 
که برخی رسانه ها، پاسخ موشــکی جمهوری اسلامی ایران 
در دیشــب و صبح امروز را »غیرضروری« یا »تنش زا« جلوه 
می دهند، بررسی دقیق رفتارشناســی رژیم صهیونیستی و 
الگوهای تاریخی آن نشــان می دهد که انفعال در این برهه، 
نه تنها یک اشــتباه تاکتیکی، بلکه خودکشــی استراتژیک 
و صدور چک ســفید امضا به تل آویو بــرای نابودی تدریجی 

محور مقاومت بود.
پاسخ کوبنده ایران، اقدامی جنگ طلبانه نبود؛ بلکه ضرورتی 
حیاتی بــرای نجات اصل توافــق آتش بس، احیــای توازن 
وحشت، و جلوگیری از فرســایش تدریجی جبهه مقاومت به 

شمار می رود. این عملیات، پیام روشــنی به محور مقاومت و 
جامعه بین المللی فرســتاد: امنیت لبنان و ایران، خط قرمز 

مشترکی است که با خون و باروت دفاع می شود.

1. تله دیپلماتیک واشنگتن-تل آویو؛ آتش بس به 
مثابه ابزار تاکتیکی، نه تعهد حقوقی

بزرگ ترین خطــای تحلیلی بســیاری از ناظــران، اعتقاد 
بــه »کاغذبازی« توافقات با رژیمی اســت کــه ایدئولوژی و 
ساختار سیاسی-نظامی اش بر پایه گسترش طلبی، اشغال و 
نقض سیســتماتیک حقوق بین الملل بنا شده است. جنایت 
تحویطه الغدیر که با موشــک های دقیق و هماهنگ شــده 
اجرا شــد بار دیگر ثابت کرد که برای بنیامین نتانیاهو و حلقه 
امنیتی اش )از جمله یســرائیل کاتس(، آتش بس صرفاً یک 
نفس گیری تاکتیکی برای بازسازی قوا، جمع آوری اطلاعات 

انسانی و فنی، و آماده سازی برای حملات بعدی است.

هدف دشمن از آتش بس تجدید قوا، جایگزینی 
تجهیزات، بازسازی بانک اطلاعاتی و رفع نقاط ضعف

دریادار حبیب الله ســیاری رئیس ســتاد و معاون هماهنگ 
کننده ارتش در آیین تقدیر از فعالان روابط عمومی و رســانه 

در جنگ رمضان که روز یکشنبه در سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش برگزار شــد، گفت: دشــمن پس از ۴۰ روز جنگیدن و 
نرســیدن به نتیجه، آتش بس اعلام کرد. هدف از این سکوت 
چه بود؟ تجدید قــوا، جایگزینی تجهیزات، بازســازی بانک 
اطلاعاتی و رفع نقاط ضعــف. اما به این بســنده نکردند. در 
همان لحظه که آتش ســخت خاموش شــد، میدان عوض و 

آتش جنگ نرم و روانی آغاز می شود.
وی ادامه داد: دشــمنِ ما مجهز به اتاق فکر رســانه ای است. 
رئیس جمهور آمریکا مســتقیماً در این جنگ نرم نقش ایفا 
می کند. فکر نکنید این فضا رها شده اســت؛ خیر، همه چیز 
حساب شده در جهت تضعیف ما هدایت می شود. ما در جنگ 
سخت از نظر تجهیزات با دشــمن تفاوت داریم، در جنگ نرم 
نیز از نظر امکانات رســانه ای در برابر سلطه رسانه ای غرب در 
مضیقه هستیم، اما تفاوت اصلی در اینجاست که ما میدان را 

خالی نمی کنیم.

امیر دریادار ســیاری در ادامه، برگ برنده ملــت ایران را نه 
در ابــزار، بلکه در باورها دانســت و خاطرنشــان کرد: جنگ 
امروز، جنگ ایمان و عقیده اســت. بنده به عنوان کســی که 
زیر شــدیدترین آتش توپخانه در خرمشهر حضور داشته ام، 
شهادت می دهم که اگر ایمان و عقیده نباشد، در همان نیمه 
اول میدان را می بازید اما ملت ما در جنگ اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و نظامی، در مقابل ابرقدرتــی که به تنهایی بیش از 
کل دنیا تجهیزات دارد، ایستاده است. این شوخی نیست؛ این 
ایستادگی فقط با ایمان و اراده قوی ممکن است و ما این را در 

تاریخ دفاع مقدس و امروز در میدان نرم اثبات کرده ایم.
وی »تاب آوری« را ثمره مســتقیم اراده قوی خواند و گفت: 
کشــتی گیری که روی پل می رود، اگر اراده اش قوی باشــد، 

پیروز می شود. ملت ما این اراده را دارد.

ریاکاری ترامپ و هماهنگی واشنگتن-تل آویو
این حمله آشــکار رژیم صهیونیســتی به بیــروت ، پرده از 
ریاکاری عمیق دیپلماتیک آمریکا برداشــت: دونالد ترامپ 
در اظهارات رســانه ای متعدد، ادعا می کــرد که »اجازه هیچ 
حمله ای به ضاحیه را نخواهد داد« و آتش بس را تضمین کرده 
است و در لحظات ابتدایی بعد از حمله رژیم صهیونیستی در 
رســانه ها اعلام کرد که حمله رژیم صهیونیســتی به بیروت 
بدونه هماهنگی آمریکا صورت گرفته است ما چیزی نگذشته 
بود که رسانه های عبری و گزارش های اطلاعاتی فاش کردند 
که عملیات با هماهنگی سیاسی-امنیتی کامل میان تل آویو 

و واشنگتن انجام شده است.
این دوگانگی، الگوی تکراری سیاست خارجی آمریکا در قبال 
غرب آسیا را بازتولید کرد: حمایت آشکار از متحد استراتژیک 
)اسرائیل( در پشت صحنه، در حالی که در ظاهر نقش میانجی 
صلح را ایفا می کند. صدور فرمان تخلیه اجباری شــهر تاریخی 

صــور و افزایــش پروازهای شناســایی بر فراز جنــوب لبنان 
همزمان با این حمله، نشان داد که هدف نهایی صهیونیست ها، 
تثبیت یک موازنه یک طرفه و فرسایش اراده دفاعی حزب الله و 

لبنان از طریق حملات نقطه ای و روزمره است.

2. چرا پاسخ ایران »ضرورت راهبردی« بود؟
پاسخ موشکی چندمرحله ای ایران به ویژه شلیک های دقیق 
موشک های سوخت جامد در حدوت ســاعت ۸ صبح امروز 
دقیقاً پاســخی منطقی به پرســش کلیدی بود: »اگر ایران 

سکوت می کرد، چه سناریوهایی در انتظار منطقه بود؟«
تحلیلگــران غربی و صهیونیســتی با تکیه بــر جنگ روانی 
و بزرگ نمایی خســارات جنــگ اخیر لبنــان، پیش بینی 
می کردند کــه ایران و محــور مقاومت به دلیل »خســتگی 
اســتراتژیک« از واکنش مســتقیم خودداری خواهند کرد. 
این دقیقاً همان خطای محاسباتی بود که در عملیات طوفان 
الاقصی و پاســخ های بعدی مقاومت بارها تکرار شــده و باید 

شکسته می شد.

ریسک های استراتژیک انفعال ایران:
۱. پذیرش معادله خطرناک »حمله بدون پاســخ« که جبهه 

مقاومت را به هدف آسان تبدیل می کرد.
۲. مجوز رســمی بــه تل آویو بــرای ترورهــای زنجیره ای 

فرماندهان میدانی و سیاسی.
۳. نابودی تدریجی زیرســاخت های لبنان و تحقیر حاکمیت 

این کشور.
۴. فروپاشی بازدارندگی ایران در ســطح منطقه ای و انتقال 

خط تهدید به مرزهای داخلی.
۵. تشــویق بازیگران دیگــر )مانند برخــی رژیم های عربی 

عادی سازی کننده( به افزایش فشار بر محور مقاومت.
حمله به پایــگاه اســتراتژیک »رامات دیویــد« مبدأ اصلی 
پرواز جنگنده های متجاوز صهیونیســتی به ضاحیه نه تنها 
یک اقدام تلافی جویانه، بلکــه بازتعریف قواعد درگیری بود. 
بدون این پاسخ، رژیم صهیونیستی تحت پوشش توافق های 
کاغذی، هر نقطه ای از جبهه مقاومــت را هدف قرار می داد و 

مفهوم »آتش بس« به معنای تسلیم تدریجی تبدیل می شد.

۳. بازتعریف توازن وحشت: مهار باروت با باروت
جامعه لبنان و نیروهــای محور مقاومــت، علی رغم تحمل 
خسارات سنگین انســانی و زیرســاختی، بیش از هر زمان 
دیگری به تثبیت بازدارندگی واقعی نیاز داشتند. پاسخ اولیه 
حزب الله )شــلیک موشــک های پدافندی به جنگنده های 
رژیم صهیونیســتیی بر فراز النبطیه و عملیــات ریزپرنده ها 
علیه مواضع در الشــقیف( گام مهمی بود، امــا برای تکمیل 

پازل، نیازمند دخالت مستقیم و قاطع ایران بود.
جمهوری اسلامی با درک عمیق این اصل که »تنها زبان قابل 

فهم برای رژیمی که منطق زور را می شناسد، پاسخ متقابل و 
هم وزن است«، وارد میدان شد. مواضع مقامات ارشد ایرانی و 
فرماندهان سپاه، همواره بر این نکته تأکید داشته که هرگونه 
تحمیل معادله یک طرفه بــر لبنان یا حــزب الله، خط قرمز 

تهران است.
ایران با شلیک موشــک های بالســتیک نقطه زن )از جمله 
خانواده خیبرشــکن( به وضوح اعلام کرد که امنیت بیروت 
و تهران، جدایی ناپذیــر از امنیت تل آویو و حیفا اســت. این 
همبستگی اســتراتژیک، مفهوم »عمق اســتراتژیک« را از 

حالت تئوریک به عملی تبدیل کرد.
چــرا ضربه موشــکی ایــران به اســرائیل یــک »ضرورت 

راهبردی«بود؟

4. پیامدهای منطقه ای و بین المللی: فراتر از یک 
عملیات

البته پاسخ موشکی ایران، ابعاد گسترده تری دارد:
- لبنان: تقویت موضع حزب الله در مذاکرات آتی و جلوگیری 

از فشارهای داخلی برای خلع سلاح.
- فلســطین: تزریق امید بــه جبهه غزه و کرانــه باختری در 

شرایط حساس.
- محور مقاومت: سیگنال هماهنگی و هم افزایی بین تهران، 

بیروت، دمشق و صنعا.
- جبهه مقابــل: ایجــاد شــکاف در جبهه حامیــان رژیم 
صهیونیســتی و وادار کــردن واشــنگتن بــه بازنگری در 

محاسبات خود.
التماس های مکرر ترامپ برای »توقــف فوری درگیری ها« 
و فشــار دیپلماتیک بر ایران، بهترین شــاهد بــر موفقیت 

بازدارندگی موشکی تهران است.

حفظ آتش بس با زبان قدرت
اقدام قاطع نیروهای مســلح جمهوری اســلامی در شلیک 
امواج پیاپی موشــک های دقیق و قدرتمند، نه تنها در تضاد 
با ثبات منطقه نبود، بلکه تنها راه ممکــن برای حفظ همان 
آتش بســی بود کــه صهیونیســت ها آن را به ابــزاری برای 

استمرار جنایات و نقض های مکرر تبدیل کرده بودند.
در جغرافیــای پرتلاطــم غرب آســیا، جایی کــه نهادهای 
بین المللی عملًا ناتوان یا همســو با متجاوز هســتند، توازن 
وحشــت تنها ضامن بقا و صلح نســبی اســت. ریخته شدن 
باروت موشک های ایرانی بر ســر پایگاه های متجاوز، معادله 
را بازتعریف کرد و نشان داد که در این منطقه، باروت را تنها با 

باروت می توان مهار کرد.
این عملیات، صفحه جدیــدی در تاریخ مقاومت گشــود و 
تأکید کرد که جمهوری اســلامی ایران، نه تنها مدافع خاک 
خود، بلکه ضامن امنیت و عزت محور مقاومت در برابر پروژه 

صهیونیستی-آمریکایی است.
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 تمدید خودکار 
 مجوزها و محاسبه حقوق دولتی 
بر اساس استخراج واقعی

اقتصاد 3

چرا ضربه موشکی ایران به اسرائیل یک 
»ضرورت راهبردی« بود؟

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
 آماده پاسخ قاطع

 به هرگونه تهدید هستیم

فایننشال تایمز بررسی کرد
آیا ترامپ و نتانیاهو اختلاف نظر 

دارند؟

مدیریت فناوری بــورس تهران از اضافه شــدن 
چهارمین بخش معاملاتی به بخش های سه گانه 

معاملاتی بازار سرمایه خبر داد.
شرکت مدیریت فناوری بورس تهران اعلام کرد: 

با هدف توسعه ســامانه معاملات و ظرفیت سازی 
و عمق بخشــی به بازار، برای اولین بــار در بازار 
 )Market Segment( سرمایه چهارمین بخش
در ســطح نمادهــای معاملاتی پیاده ســازی و 

عملیاتی شــد.تا پیش از این، سهام شرکت های 
پذیرفته شــده در بازار ســرمایه در ۳ سطح نماد 
عادی، خــرده فروشــی و عمده، امــکان معامله 
داشتند، بعد از پیاده ســازی بخش جدید، امکان 

معامله در چهارمین سطح نماد برای شرکت های 
پذیرفته شــده فراهم شده اســت.بر اساس اعلام 
شــرکت مدیریت فناوری بورس تهران، به دلیل 
محدودیت پیشــین در بخش هــای معاملاتی، 

پیش از ایــن معاملات TAL همــراه با معاملات 
عمده در ســطح نماد عمده انجــام می گرفت اما 
با توســعه بخش جدید، از ۱6 خــرداد، معاملات 
TAL شــرکت های بورس و فرابورس در بخش 

جدید انجام شــده اســت.در بازارهای پیشرفته 
ســرمایه دنیا حداقل ۴ بخــش معاملاتی وجود 
دارد. در بازار ســرمایه ایران تا پیش از این فقط ۳ 

بخش عادی، خرده فروشی و عمده وجود داشت.

چهارمین بخش معاملاتی به بازار سرمایه اضافه  شد

با حضور رئیس جمهـوربا حضور رئیس جمهـور

 خط راه آهن اردبیل به میانه  خط راه آهن اردبیل به میانه 
به طول به طول ۱۷۳۱۷۳ کیلومتر افتتاح شد کیلومتر افتتاح شد
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 مسعود پزشــکیان رئیس جمهور اســلامی ایران در پیامی با بیان اینکه 
حفاظت از محیط زیســت بر عهده همگان در هر جایگاهی است، تاکید 
کرد: همه ما مسئولیم.رئیس جمهور اســلامی ایران در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: روز و هفته جهانی محیط زیست، 

هشدار درباره حال و آینده زندگی روی کره زمین است.
پزشــکیان افزود: تمام حکومت ها و جوامع در هر تصمیم و اقدامی باید 

پایداری زیرساخت های طبیعی را در اولویت قرار دهند.
رئیس جمهور اسلامی ایران با اشاره به اینکه اصل پنجاهم قانون اساسی 
حفاظت از محیط زیســت را بر عهده همگان در هر جایگاهی گذاشــته 

است، تاکید کرد: همه ما مسئولیم.

 
 مراسم وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب پس 
از دهه اول محرم برگزار می شود
ستاد بزرگداشت عروج رهبر شــهید انقلاب، گمانه زنی ها درباره زمان و 
جزئیات مراسم وداع، تشــییع و تدفین را رد کرد و اعلام نمود این مراسم 

بعد از دهه اول محرم و با هماهنگی نهایی برگزار خواهد شد.
 در پی انتشــار گمانه زنی ها و شــایعات متعدد در فضای رسانه ای، ستاد 
بزرگداشــت عروج خونین امام مجاهد شــهید حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای قدس الله نفســه الزکیه با صدور اطلاعیه ای رســمی، جزئیات 

مراسم را تشریح کرد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:بسم الله الرّحمن الرّحیم

با توجه به برنامه ریزی های گسترده ی انجام شده برای برگزاری باشکوه 
مراسم وداع، تشییع و تدفین امام مجاهد شهید حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای قدس الله نفســه الزکیه و شــهدای خانــواده ی رهبر انقلاب 
اسلامی، به اطلاع می رساند گمانه زنی ها و شایعات منتشرشده در فضای 
رسانه ای داخل و خارج کشور درخصوص زمان و جزئیات مراسم مذکور 
که موجب ابهام بســیاری از علاقه مندانِ به حضور در این رویداد عظیم 

شده، فاقد اعتبار است.
با عنایت به سیره  رهبر شهید انقلاب اســلامی اعلی الله مقامه الشریف در 
اقامه  عزای سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام 
و اهمیت برپایی عزاداری هــای این ایام در اقصی  نقــاط ایران و جهان؛ 
مراســم وداع، تشــییع و تدفین آن یگانه  دوران بعد از دهه  اول محرم و 
هماهنگی های نهایی دســتگاه های مســئول و گروه های مردمی برای 

خدمت رسانی شایسته به مردم عزیز عزادار برگزار خواهد شد.
جزئیات این مراســم، متعاقباً در فاصله  زمانی مناســب توسط این ستاد 

اعلام خواهد شد.
دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید انقلاب اسلامی

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
آماده پاسخ قاطع به هرگونه تهدید هستیم

فرمانده نیروی زمینی ارتش با تأکید بر آمادگی کامل یگان های مستقر 
در مرزهای کشــور، گفت: یگان های نیروی زمینی ارتش با هوشــیاری 
کامل و آمادگی عملیاتی بالا، آماده مقابله و پاسخ قاطع به هرگونه تهدید 

احتمالی هستند.
امیر ســرتیپ علی جهانشــاهی روز ســه شــنبه ۱۹ خرداد در بازدید 
از یگان هــای عملیاتی تیــپ ۷۱ پیاده مکانیــزه ابوذر در نــوار مرزی 
غرب کشــور، بر آمادگــی همه جانبه یگان هــای این نیرو بــرای انجام 

مأموریت های محوله و مقابله با هرگونه تهدید احتمالی تأکید کرد.
وی ضمــن ابراز رضایتمنــدی از وضعیــت آمادگی رزمــی و عملیاتی 
یگان های مســتقر در منطقه، اظهار کــرد: یگان های نیــروی زمینی 
ارتش با هوشیاری کامل، دســت بر ماشه و آماده پاســخگویی قاطع به 
هرگونه تهدید احتمالی هســتند و تحت فرماندهی فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی(، تا آخرین قطره خون از تمامیت ارضی، اســتقلال و 

امنیت جمهوری اسلامی ایران دفاع خواهند کرد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشــاره به اهمیت تأمین امنیت پایدار در 
مناطق مرزی و با تاکید بر لزوم حفظ و ارتقای مســتمر توان بازدارندگی 
و آمادگی های عملیاتی این نیرو، گفت: امنیت مرزهای کشــور حاصل 
تلاش، آمادگــی و حضــور مقتدرانه نیروهای مســلح است.ســرتیپ 
جهانشاهی ضمن قدردانی از تلاش ها، ایثار و روحیه جهادی فرماندهان 
و کارکنان این تیپ در حراســت از مرزهای جمهوری اســلامی ایران، 
آمادگی، انضباط و توان رزمی نیروها را مطلوب ارزیابی کرد و بر استمرار 
روند ارتقای آمادگی های رزمی متناســب با مأموریت های محوله تأکید 
کرد.فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه از بخش های مختلف عملیاتی، 
تجهیزات و توانمندی های رزمی تیپ ۷۱ پیــاده مکانیزه ابوذر بازدید و 

آخرین اقدامات و برنامه های اجرایی این یگان را مورد ارزیابی قرار داد.
 
 

نامه به شعام برای برگزاری انتخابات 
شوراها تا پایان تابستان
جوکار گفت: تصمیم گیــری درباره زمان برگزاری انتخابات شــوراها با 

موافقت شورای عالی امنیت ملی صورت خواهد گرفت.
محمدصالح جوکار در نشســت مشــترک اعضای هیات مرکزی نظارت 
بر انتخابات شــوراهای اسلامی کشور و ســتاد انتخابات وزارت کشور با 
تاکید بر ضرورت برگزاری انتخابات در ســریع ترین زمان ممکن  تصریح 
کرد: در صورت تامین نظر شورای عالی امنیت ملی، هیات نظارت و ستاد 
انتخابات کشــور آمادگی دارند که انتخابات را تا پایان تابســتان برگزار 
کنند.به گفته جوکار هیات مرکزی نظارت و ســتاد انتخابات کشور برای 
تصمیم گیری در این خصوص متنی را تنظیم و به دبیرخانه شورای عالی 

امنیت ملی ارسال خواهند کرد.
دراین  نشست زینی وند، رئیس ســتاد انتخابات کشور هم از آماده شدن 
همه امکانات، زیرساخت ها و لوازم برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا خبر داد و افزود: ستاد انتخابات کشور منتظر تصمیم گیری 

شورای عالی امنیت ملی درباره زمان برگزاری انتخابات است.
 همچنین هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی با اشاره 
به شرایط جنگی کشــور مصوب کرد که اعضای هیات رئیسه شوراهای 
اسلامی ششم، شهرداران و دهیاران تا زمان برگزاری انتخابات و انتخاب 

اعضای شوراهای هفتم به فعالیت قانونی خود ادامه دهند.

فاطمه مهاجرانی 
سخنگوی دولت 
در نشست خبری 
خود با اصحاب 
رسانه، طی 
سخنانی ضمن 
گرامیداشت 
یاد شهدای 23 
خرداد 1404 در 
سال روز آغاز 
جنگ تحمیلی 
دوم، بیان کرد: در 
یک سال گذشته 
شاهد بودیم که 
نیروهای مسلح با 
اقتدار عزت ملی 
را زنده کردند و با 
وحدت توانستیم 
مقابل دشمن، 
ایستادگی داشته 
باشیم، این 
مقاومت یعنی با 
وحدت می توان 
مشکلات را حل 
کرد

 افزایش تنش ها 
میان رئیس 
جمهور آمریکا و 
نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، 
نشان دهنده 
شکاف عمیقی در 
اهداف راهبردی 
دو طرف است که 
اکنون به وضوح 
نمایان شده است

پیام پزشکیان درخصوص حفاظت 
از محیط زیست؛ همه ما مسئولیم

سیاست2    شماره 4462   
  چهارشنبه 20  خرداد 1405

   سال پانزدهم

منابع رســانه ای رژیم صهیونیستی توقف تنش 
بین این رژیم و ایران را یک شکســت راهبردی 
برای اســرائیل توصیف و تاکید کردند که ایران 
حرف آخر را زد و تل آویو نتوانســت آمریکا را به 
جنگ بکشاند. رســانه های رژیم صهیونیستی 
گزارش ها و تحلیل های متعــددی در خصوص 
ابعاد شکســت راهبردی این رژیم در دور جدید 
حملات موشــکی ایــران علیه ســرزمین های 
اشــغالی در واکنش بــه نقض تعهــدات مربوط 
به آتش بــس در لبنان منتشــر کردند.»رونین 
برگمــن«، روزنامه نــگار و تحلیلگر سیاســی ـ 
نظامی روزنامه صهیونیستی یدیعوت احرونوت، 
در تحلیلی نوشت محاســبات بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر اســرائیل ظاهراً بر ایجاد روندی از 
تشدید تنش اســتوار بود؛ روندی که آمریکا را به 
رویارویی وارد کند و به رژیم صهیونیستی اجازه 
دهد آنچه را در دور پیشــین تقابل با ایران ناتمام 
مانده بود، تکمیل کند.به نوشته برگمن، برآورد 
تل آویو احتمــالاً این بود که چنــد روز درگیری 
شــدید، حتی اگر توســط اســرائیل آغاز شود، 
در نهایت آمریکا را وارد میــدان خواهد کرد؛ اما 
این سناریو نه  تنها محقق نشــد، بلکه نتیجه ای 
معکوس داشــت.وی افزود دونالد ترامپ نه  تنها 
وارد جنگ نشــد، بلکه رژیم صهیونیستی را نیز 
متوقف کرد و وضعیتی شــکل گرفت که در آن 
تل آویو متوقف شــد و ایران آخرین تیر را شلیک 

کرد.برگمن با اشــاره به اینکه »ایــن ایرانی ها 
بودند که حرف آخر را زدند، نه مــا«، افزود: این 
ایران بود که تعیین کرد جنگ چه زمانی متوقف 
شود و تعداد شــلیک ها و محل شلیک ها چگونه 
باشد. از منظر شناختی و اســتراتژیک، این یک 
نتیجه بســیار دردناک برای اســرائیل اســت، 
زیرا به ایــران اجازه می دهد خــود را به گونه ای 
به تصویر بکشــد که پاســخ داده، عقب نشینی 
نکرده و تبادل آتش را با شــرایط خــود به پایان 
رسانده اســت.این تحلیلگر صهیونیست تاکید 
کرد اگر ترامپ، همانگونه کــه در تماس تلفنی 
اخیر خود با نتانیاهو گفته، واقعاً به سمت امضای 
توافق با ایران حرکــت کند، این موضوع برای تل 

آویو تحولی نامطلوب اســت و به  هیچ  وجه یک 
دســتاورد راهبردی نخواهد بود.برگمن تصریح 
کرد که رژیم اســرائیل در جنگ افروزی مجدد، 
کشاندن آمریکا به رویارویی گسترده تر و تثبیت 
برتری خود ناکام ماند و اکنون ممکن اســت در 
برابر توافقی آمریکایی ـ ایرانی قرار گیرد که با آن 
مخالف اســت.وی این وضعیت را نه یک خطای 
تاکتیکــی، بلکه شرمســاری راهبردی توصیف 
کرد و نوشــت کمتر از ۲۴ ســاعت کافی بود تا 
محدودیت های قدرت تل آویو و عمق وابستگی 
آن به آمریکا و شــکاف میان تمایــل تل آویو به 
تشــدید تنش و عدم آمادگی واشــنگتن برای 

جنگ گسترده آشکار شود.

منابع صهیونیست تحلیل کردند؛ شکست راهبردی اسرائیل و »حرف آخر ایران« در حملات اخیر 

ســخنگوی دولت از دســتور رییس جمهور برای 
یافتن منبع پایدار افزایش رقم کالابرگ خبر داد.

فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت در نشســت 
خبری خود بــا اصحاب رســانه، طی ســخنانی 
ضمن گرامیداشــت یاد شهدای ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ 
در ســال روز آغاز جنگ تحمیلــی دوم، بیان کرد: 
در یک سال گذشــته شــاهد بودیم که نیروهای 
مسلح با اقتدار عزت ملی را زنده کردند و با وحدت 
توانستیم مقابل دشمن، ایستادگی داشته باشیم، 
این مقاومت یعنی با وحدت می توان مشــکلات را 

حل کرد.
وی در ادامه درخصوص فرارســیدن هفته محیط 
زیســت، اظهار داشــت: بــه فعالان ایــن عرصه 
خداقوت می گوییم و حدود ۱۲ میلیون مترمکعب 
کاهش فلرسوزی را داشتیم که این کار به پیگیری 
دســتگاه محیط زیســت کلید خورد، هم چنین 
پیگیری قانونــی هوای پاک در ایــن حوزه دنبال 

می شود.
ســخنگوی دولت در ادامه ســخنان خود، درباره 
عملکرد وزارت تعاون خاطرنشــان کرد: وزیر کار 
دستور اجرای افزایش حقوق کارگران را صادر کرد 

و احکام بازنشستگان نیز صادر شده است.
مهاجرانــی در بخش دیگــری از ســخنان خود 
از مردم عزیزمان که بیش از ۱۰۰ شــب اســت در 

خیابان حضور دارند، قدردانی کرد.
وی در پاســخ به ســؤالی درخصوص برنامه دولت 
درخصوص افزایــش رقم کالابــرگ الکترونیکی 

گفت: دولت علاقه مند به افزایــش نرخ کالابرگ 
اســت ولی اگر منبع پایدار در نظر گرفته نشــود، 
اجرای طرح به اشــکال می خورد. دولت در تلاش 
اســت وضعیت اقتصاد را مدیریت کند و هم چنین 
می کوشــد یارانه هــا به هدف برســد. دســتور 
رییس جمهور یافتن منبع پایدار برای افزایش رقم 

کالابرگ است.
سخنگوی دولت در پاسخ به ســؤالی درخصوص 
تمهیــدات دولــت درخصوص شــرایط جنگی و 
بودجــه ۱۴۰۵، عنــوان کرد: ســاختار بودجه بر 
مبنای دخل وخرج کشــور پیش بینی می شــود و 
ساختار بودجه طبق جنگ بسته نشده و بر اساس 
برنامه ها آماده می شود. البته دولت برنامه شرایط 
اضطرار و مقاوم سازی را مصوب کرده بود؛ اگر نیاز 
باشد که اصلاحاتی در بودجه اعمال شود، صورت 

خواهد گرفت.
مهاجرانی درباره رسیدگی به آســیب دیدگان از 
جنگ، بیان کرد: می دانیم که شرایط سختی برای 
آسیب دیدگان از جنگ عارض شده و دشوار است و 
از صبوری شان تشکر می کنیم. موضوع رسیدگی 
به این عزیــزان به صورت جدی دنبال می شــود و 

بودجه مربوطه نیز اختصاص یافته است.
وی در پاســخ به ســؤال تســنیم درباره برنامه 
دولت برای پرداخت وام ازدواج در سال ۱۴۰۵، 
اظهار داشــت: برنامه دولت این است که امسال 
۷۵ درصد افزایش پرداخــت را در موضوع وام را 
داشته باشــیم تا صف کاهش یابد، دادن کالای 

جهیزیه و لوازم خانگی مطرح اســت؛ این یکی از 
پیشنهادات است تا صنعت لوازم خانگی بیش از 
پیش تقویت شود، البته این ســخن به این معنا 
نیســت که دادن کالای جهیزیه، یک الزام و در 

برنامه دولت است.
ســخنگوی دولت درخصوص برنامــه دولت برای 
مدیریت برق و مصارف مــردم در این زمینه، بیان 
کرد: دولت همیشــه تأکید کرده است که مصرف 
کاهش یابد و بهینه شود تا بتوانیم بهتر وضعیت را 
سپری کنیم. اقداماتی متعدد در این زمینه در حال 
انجام اســت و با پرُمصرف ها برخورد خواهد شــد. 
توزیع صحیح انرژی با جدیت در حال انجام است. 
امیدواریم با همکاری مردم حداقل خاموشی ها را 

داشته باشیم.
مهاجرانی در پاسخ به ســؤالی درخصوص تدابیر 
دولــت در زمینــه مهــار گرانــی دارو و خصوصاً 
داروهای بیماران خاص، خاطرنشــان کرد: دولت 
در ایــن زمینه تکلیــف دارد و باید نظــام درمان 
را اصــلاح کند. جنــگ فقط به زیرســاخت های 
صنعت و فولاد آسیب نزد و شــرکت های دارویی 
مورد آسیب قرار گرفت. وزارت بهداشت ۴ راهکار 
از جمله واردات ســریع و هوشــمند دارو، اصلاح 
نظامی قیمت گذاری، ارتقای سطح پوشش بیمه و 
تقویت تولید داخل را در این زمینه با قدرت دنبال 

می کند.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص ماجرای دریافت 
پول های بلوکه شــده ایران در جریــان مذاکرات 

و هم چنین برخی اخبار پراکنــده مبنی بر بعضی 
جابه جایی ها در این زمینــه، گفت: هرگونه انتقال 
منابــع ارزی که انجام بگیرد بــا اطلاع بخش های 
مربوطه خواهد بود، ضمناً باید بگوییم که ما درباره 
منابع ملی مان کوتــاه نمی آییم و از ابــزار دفاع و 

دیپلماسی در این راستا استفاده خواهیم کرد.
سخنگوی دولت در ادامه درباره تبادل آتش اخیر 
بین ایران و رژیــم صهیونی کــه در عملیات نصر 
صورت گرفت، اظهار داشــت: ایران و لبنان نیابتی 
یکدیگر نیســتند ولی دشمن مشــترکی دارند. 
همان طور که رهبر شهید انقلاب فرمودند، دشمن 
با ما دشــمنیِ تمدنی دارد. مســیر دیپلماسی و 
قدرت دفاعــی درخدمت اســتیفای حقوق مردم 

هست و خواهد بود.
 ما تمــام توان خــود را بــرای این کار اســتفاده 
می کنیم؛ برای تیم دیپلماســی که آگاه به میدان 
هســتند، از جمله آقای قالیباف که فرمانده جنگ 
بوده اســت و آقای عراقچی فرمانده دیپلماســی 
اســت آرزوی توفیق داریم و برای کســانی که با 
قدرت پای لانچر می روند و قدرت را به دنیا نشــان 

می دهند، آرزوی سلامت داریم.
مهاجرانی در پاســخی درباره وضعیت اینترنت 
کشــور گفت: دولت بــر این باور اســت که باید 
منویات رهبری شــهید انقلاب و مقــام معظم 
رهبری درخصــوص فضای مجــازی ـ به عنوان 
بخشــی حقیقــی از زیســتِ مــردم از طریق 
حکمرانــی صحیــح ـ بــه مرحله اجــرا درآید. 
موضــوع اصلی در ایــن فضا، همــان حکمرانی 
است؛ لذا بر اساس تصمیمات اتخاذشده توسط 
ســتاد و جمع بندی های صورت گرفته، اینترنت 
در حال بازگشت اســت و به تدریج محدودیت ها 
برداشته می شود، برخی مشــکلات فنی وجود 
دارد که امیدواریم به ســرعت برطرف شود و به 

وضعیت پیشین بازگردیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص 
عدم اجرای کامــل مصوبه مســکن مهر، گفت: 
اجرای کامل ایــن مصوبه به دو دلیــل »فرآیند 
درخواســت متقاضیان« و همچنین »مشکلات 
حقوقی و اســتعلامات ملکی« بــا چالش هایی 
روبه روســت که منجر به تأخیر در برخی مناطق 
شــده اســت. واگذاری عرصه به صورت قانونی، 
نیازمند درخواست رسمی از ســوی متقاضیان 
اســت؛ دولت نمی تواند به صــورت اجباری این 
واگذاری را انجام دهد و فــرد متقاضی باید ابتدا 
درخواست خود را ارائه کند. فرایند انتقال ملک 
نیازمنــد طی مراحــل قانونی دقیقی اســت، از 
جمله اخذ اســتعلامات لازم از مراجع ذی ربط 
ماننــد اداره ثبت اســناد و امــلاک و همچنین 

شهرداری ها برای دریافت پایان کار.
ســخنگوی دولت ادامــه داد: هرگونــه نقص یا 
عدم تکمیل این اســتعلامات، منجر بــه تعلل در 
فراینــد انتقال مالکیــت خواهد شــد، این موارد 
به عنوان گلوگاه هایی در فراینــد انتقال، نیازمند 
دقت و پیگیری کامل هســتند. دولــت برای رفع 
مشکلات مسکن مهر، اقداماتی صورت داده است 
از جمله اینکــه وزارتخانه هــای مربوطه، از جمله 
وزارت راه و شهرســازی، پیگیری جــدی را برای 
تحقق این امر و حل مشکلات طرح مسکن مهر در 

دستورکار دارند.

 افزایش تنش هــا میان رئیس جمهــور آمریکا و نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی، نشــان دهنده شــکاف عمیقی در اهداف راهبردی دو 

طرف است که اکنون به وضوح نمایان شده است.
تنــش میان دونالــد ترامپ رئیس جمهــوری آمریــکا، و بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صیونیســتی، درباره نحــوه مدیریت 
جنگ خاورمیانه، نمایان شــده اســت؛ اختلافی کــه تحلیلگران 
ریشــه آن را در تفاوت روزافزون اهــداف راهبردی واشــنگتن و 

تل آویو می دانند.
ترامپ در گفت وگویی با فایننشــال تایمز با تاکید بــر نقش خود در 
تصمیم گیری های کلان جنگ، گفت: »من تصمیم می گیرم. من همه 

تصمیم ها را می گیرم. نتانیاهو تصمیم گیرنده نیست.«
این اظهارات پس از آن مطرح شد که حملات اسرائیل به لبنان و ایران 
بار دیگر خشم کاخ ســفید را برانگیخت. به گفته یک مقام آمریکایی، 
ترامپ و نتانیاهو روز دوشنبه با یکدیگر گفت وگو کردند و پس از آن از 

شدت درگیری ها در منطقه کاسته شد.
با این حال، نتانیاهو بار دیگر نشــان داد که حاضر است در برخی موارد 
برخلاف خواست واشنگتن عمل کند. ترامپ پس از درگیری جدید در 
منطقه ناچار شد در شبکه های اجتماعی از هر دو طرف بخواهد »فورا 

تیراندازی را متوقف کنند«.
یک مقام وزارت دفاع آمریــکا نیز اعلام کرد نیروهــای آمریکایی در 
حملات اخیر این رژیم به ایران مشــارکت نداشته اند؛ موضوعی که از 
نارضایتی واشنگتن نســبت به گســترش دامنه درگیری ها حکایت 

دارد. با این حــال، آمریکا برای حفاظت از نیروهای خود در اســرائیل 
موشک های رهگیر شلیک کرده است.

ترامپ در دوره دوم ریاســت جمهوری خود تا حد زیــادی از رویکرد 
نتانیاهو در قبال ایران و متحدان منطقــه ای آن حمایت کرده و حتی 
نخســتین رئیس جمهوری آمریکا لقب گرفته که پس از دهه ها فشار 
مقامات ارشــد رژیم صهیونیستی، جنگی مســتقیم علیه جمهوری 

اسلامی ایران را آغاز کرده است.
با وجود این حمایت هــا، اختلافات میان ایــن دو در هفته های اخیر 
آشکارتر شده است. منابع نزدیک به کاخ سفید می گویند ترامپ بارها 
از ادامه تهاجم رژیم صهیونیستی به ایران و لبنان ابراز نارضایتی کرده 

و خواستار پایان جنگ شده است.
نتانیاهو در داخل رژیم اسرائیل نیز با فشــارهای سیاسی فزاینده ای 
روبه رو است. نظرسنجی ها نشان می دهد بخش قابل توجهی از افکار 
عمومی معتقدند اهداف اعلام شده جنگ محقق نشده است. بر اساس 
نظرسنجی موسســه مطالعات امنیت ملی اســرائیل، تنها ۳۷ درصد 

شهروندان از نتایج جنگ تاکنون رضایت دارند.
آویو بوشینسکی، رییس پیشین دفتر نتانیاهو، گفت نخست وزیر این 
رژیم اکنون با دو گزینه دشوار مواجه اســت: یا خواسته های ترامپ را 
بپذیرد و هزینه سیاســی داخلی آن را بپردازد، یا از واشــنگتن فاصله 
بگیرد؛ مسیری که به گفته وی رژیم صهیونیستی توان تحمل تبعات 

آن را ندارد.
نتانیاهو روز دوشــنبه تلاش کرد میان این دو مسیر تعادل برقرار کند. 

وی با وجود هشدار علنی ترامپ، دســتور حمله به اهدافی در ایران را 
صادر کرد، اما ســاعاتی بعد و در پی افزایش فشارهای آمریکا و نگرانی 

از تشدید بحران، دستور توقف عملیات را داد.
در همین حال، رقبای سیاســی نتانیاهو این عقب نشــینی را نشانه 

ضعف او برابر واشنگتن توصیف کرده اند.
نفتالی بنت، نخســت وزیر پیشــین رژیم صهیونیســتی، وی را به 
»عادی ســازی« حملات ایران متهم کرد و گادی آیزنکوت، رییس 
پیشین ستاد ارتش اســرائیل، ویدئویی از ترامپ منتشر کرد که در 
آن می گوید: »نتانیاهــو هر کاری را که من بخواهــم انجام خواهد 

داد.«
تحلیلگران معتقدنــد ادامه این اختلافات می توانــد بر آینده جنگ و 
همچنین رقابت های سیاسی پیش روی رژیم صهیونیستی تاثیر قابل 
توجهی بگذارد؛ به ویژه در شــرایطی که انتخابات در ســرزمین های 

اشغالی باید حداکثر تا ماه اکتبر )آبان( برگزار شود.

فایننشال تایمز بررسی کرد

آیا ترامپ و نتانیاهو اختلاف نظر دارند؟

سخنگوی دولت:

دستور افزایش رقم کالابرگ صادر شده؛ 
دنبال منبع پایدار هستیم



ایران چک جدید ۱00 هزار 
تومانی با تصویر مدرسه میناب 

چاپ شد

بانک مرکزی ســری جدید ایران چک های ۱۰۰ هزار تومانی را با تصویر مدرســه 
میناب چاپ کرد.

 بعــد از جنایات امریکا در مدرســه میناب و شــهادت ۱6۸ کودک دختر و پســر 
دانش آموز به همراه جمعی از معلمان، کارکنان مدرســه و والدین حاضر در محل، 
بانک مرکزی ســری جدید ایران چک های ۱۰۰ هزار تومانی را با تصویر مدرســه 

میناب چاپ کرد.
برهمین اســاس، تصویر پشــت ایران چک های ۱۰۰ هزار تومانی جدید، یادمان 

مدرسه میناب طراحی شده است.
این ایران چک ها به تدریج وارد شبکه بانکی و چرخه مبادلات پولی کشور می شود و 

از نظر ویژگی های امنیتی نیز مشابه نمونه های قبلی است. 

بیمارستان فوق تخصصی پارس زاهدان  اولین 
مرکز درمانی در کشور با »خرید راهبردی« 

هزینه های درمان را تامین می کند 
بیمارســتان فوق تخصصی ۱۹۵ تخت خوابی پارس زاهدان، به عنوان نماد توسعه 
زیرســاخت های درمانی در جنوب شــرق کشــور، با بهره گیری از پیشرفته ترین 
تجهیزات جهان، سطح جدیدی از خدمات پزشــکی را ارائه می دهد. این مجموعه 
که از تیرماه ۱۴۰۳ فعالیت خــود را آغاز کرده، با انعقاد نخســتین قرارداد »خرید 
راهبردی« با ســازمان برنامه و بودجه، گامی بلند برای حذف هزینه های جانبی و 

تحقق عدالت در سلامت برای تمامی اقشار استان برداشته است.
محمدحسین اباذری، رئیس بیمارستان پارس زاهدان در نشست خبری با اصحاب 
رسانه، از تحقق یکی از آرزوهای دیرین مردم سیســتان و بلوچستان خبر داد. وی 
با تأکید بر اینکه هدف اصلی از شکل گیری این پروژه، کاهش آلام بیماران و حذف 
هزینه های سنگینِ سفرهای درمانی به پایتخت یا سایر مراکز استان ها بوده است، 
اظهار داشــت: »ما با نگاهی بومی و تکیه بر توانمندی متخصصان داخلی، مرکزی 
را بنا نهادیم که از نظر اســتاندارد و تجهیزات با برترین مراکز درمانی کشور برابری 
می کند بیمارســتان پارس زاهدان  اکنون یکی از بازوان اصلی نظام ســلامت در 
جنوب شرق است. اباذری با اشــاره به امکانات فنی این مجموعه افزود: »برای ارائه 
 MRI خدمات فوق تخصصی، این مرکز به فناوری های روز دنیا از جمله دســتگاه
با قابلیت پذیرش بیماران با وزن بالا، ماموگرافی ســه بعدی، سامانه های پیشرفته 
ســونوگرافی، بخش رادیوتراپی و مرکز آنژیوگرافی قلب مجهز شــده اســت تا به 

نیازهای پیچیده درمانی استان پاسخ دهیم.«
یکی از مهم ترین دستاوردهای این بیمارستان، رفع چالش هزینه های درمان برای 
مردم است. اباذری در این باره گفت: »بســیاری از مردم استان به ویژه بیمه شدگان 
روســتایی که فاقد بیمه تکمیلی هســتند، در تأمین هزینه های درمان با دشواری 
روبرو بودند. برای حل این معضل، در سال ۱۴۰۴ موفق شدیم به عنوان نخستین و 
تنها بیمارستان خصوصی کشــور، قرارداد »خرید راهبردی« را با سازمان برنامه و 

بودجه منعقد کنیم.«
وی ادامه داد: »بر اســاس این مدل موفــق، دولت خدمــات را از بخش خصوصی 
خریداری می کند و در نتیجه، تمامی مردم اســتان حتی بیمه شــدگان روستایی 
که بیمــه تکمیلی ندارند، عملًا تحت پوشــش این بیمه قرار گرفتــه و هزینه های 
بستری شان به حداقل رسیده است. این قرارداد که از ۱۷ آبان ۱۴۰۴ اجرایی شده، 

گامی بی سابقه در جهت کاهش فشار اقتصادی بر مردم شریف استان است.«
رئیس بیمارســتان پارس زاهدان در پایان با تأکید بر اینکــه تجهیزات مدرن تنها 
نیمی از مسیر موفقیت هستند، خاطرنشان کرد: »آنچه کیفیت خدمات را تضمین 

می کند، حضور پزشکان برجسته و کادر درمانی مجرب است. 

3 اقتصاد

قیمت جهانی طلا در معامــلات امروز تغییر 
محدودی داشــت و بازارها همزمان تحولات 
خاورمیانه و داده های تورمــی آمریکا را رصد 
می کنند. قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه 
نوســان محدودی را تجربه کرد؛ در حالی که 
معامله گــران تحولات مربوط بــه آتش بس 
اعلام شــده میان ایران و رژیم صهیونیستی 
و همچنین نشــانه های احتمالــی از کاهش 
تنش هــا در خاورمیانه را ارزیابــی می کنند. 
در عین حال، نگرانی ها درباره تورم و مســیر 
نرخ بهره آمریــکا همچنــان در کانون توجه 
بازار قرار دارد.قیمت هر اونــس طلا با ۰.۱۲ 
درصد افزایش بــه ۴۳۳۵ دلار و ۴۸ ســنت 

رســید. همچنین بهای معاملات آتی طلا در 
بازار کامکس نیویورک با ۰.۰۳ درصد کاهش 
به ۴۳6۲ دلار و ۳۰ ســنت رســید. در جلسه 
معاملاتی پیشــین، قیمت طلا به پایین ترین 
ســطح خود در بیش از دو ماه گذشته سقوط 
کــرده بود.تیم واتــرر، تحلیلگر ارشــد بازار 
در کی ســی ام ترید، اعلام کرد بــازار طلا در 
فضایی آرام معامله می شود و سرمایه گذاران 
نســبت به پایداری آتش بس میــان ایران و 
رژیم صهیونیستی تردید دارند. به گفته وی، 
معامله گران پیش از انتشار داده های مهم تورم 
آمریکا که می تواند بر چشم انداز سیاست های 
فدرال رزرو اثرگذار باشــد، بــا احتیاط عمل 

می کنند.ایــران و رژیــم صهیونیســتی روز 
دوشنبه اعلام کردند حملات علیه یکدیگر را 
متوقف کرده اند، هرچند تهران هشــدار داده 
در صــورت تداوم حملات علیــه حزب الله در 
لبنان، امکان از ســرگیری درگیری ها وجود 

دارد.
در حوزه سیاست پولی، بانک گلدمن ساکس 
پیش بینی کرده اســت فدرال رزرو نرخ بهره 
را تــا پایان ســال ۲۰۲6 بــدون تغییر حفظ 
کند و آغــاز کاهش نرخ ها را به ســال ۲۰۲۷ 
موکول کنــد. این برآورد بر پایه تداوم رشــد 
فعالیت های اقتصادی و بهبود بازار کار آمریکا 
ارائه شده اســت.در حال حاضر، معامله گران 

بیش از ۷۰ درصــد احتمــال می دهند نرخ 
بهره فدرال رزرو تا ماه دســامبر افزایش یابد. 
ســرمایه گذاران همچنین در انتظار انتشــار 
شــاخص قیمت مصرف کننــده آمریکا برای 
ماه مه هســتند که روز چهارشــنبه منتشر 
می شــود و می تواند جهت گیری سیاســت 
پولی را روشن تر کند.به گفته واترر، بازگشت 
قیمت طلا به ســطح ۵۵۰۰ دلار تا پایان سال 
همچنــان محتمل اســت؛ ســناریویی که 
می تواند با حمایت تقاضای بانک های مرکزی 
محقق شــود، اما تحقق آن مســتلزم کاهش 
همزمان قیمت نفــت، بــازده اوراق قرضه و 

ارزش دلار خواهد بود.

ثبات نسبی قیمت طلا در سایه آتش بس و تورم آمریکا

تنوع خودروهای 
وارداتی افزایش 
یافته، اما خدمات 

پس از فروش 
همچنان پاشنه 
آشیل این بازار 

است
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تنوع خودروهــای وارداتی افزایــش یافته، اما 
خدمات پس از فروش همچنان پاشــنه آشیل 
این بــازار است.بازگشــت واردات خــودرو به 
کشور اگرچه توانست بخشــی از عطش بازار را 
کاهش دهد و گزینه هــای متنوع تری را پیش 
روی خریداران قرار دهد، امــا همزمان چالش 
تازه ای را نیز به همراه آورده اســت؛ چالشــی 
که این روزها بســیاری از مالــکان خودروهای 
وارداتی بــا آن دســت وپنجه نــرم می کنند: 
خدمات پس از فروش.در حالی که طی دو سال 
گذشــته ده ها مدل خودرو از برندهای مختلف 
آســیایی و اروپایی وارد کشور شده اند، بسیاری 
از شــرکت های واردکننده هنوز نتوانســته اند 
شــبکه خدمات پس از فروش متناسب با حجم 
خودروهای عرضه شده ایجاد کنند. نتیجه این 
وضعیت، نارضایتی مشتریان از کمبود قطعات 

یدکی، طولانی شــدن زمان تعمیرات و افزایش 
هزینه های نگهداری خودروها بوده است.

قطعاتی که پیدا نمی شوند
یکی از مهم ترین مشکلات مالکان خودروهای 
وارداتی، دسترسی دشــوار به قطعات مصرفی و 
تخصصی است. بســیاری از خودروهای جدید 
وارداتــی دارای فناوری های بــه روز و قطعات 
اختصاصی هســتند کــه تأمین آنها وابســته 
بــه واردات مســتقیم اســت. محدودیت های 
ارزی، مشکلات ثبت ســفارش و طولانی بودن 
فرآیند تأمین باعث شــده برخی خودروها برای 
تعمیرات ســاده نیز هفته ها یا حتــی ماه ها در 
نمایندگی ها متوقف بمانند.کارشناســان بازار 
خودرو معتقدنــد واردات خودرو بــدون ایجاد 
زنجیره تأمین قطعــات و خدمــات، می تواند 

به افزایش هزینه مالکیت خودرو منجر شــود؛ 
موضوعی که در نهایت به زیــان مصرف کننده 

تمام خواهد شد.

نمایندگی های محدود، مشتریان فراوان
چالــش دیگــر، محدود بــودن تعــداد مراکز 
خدماتی برخــی برندهای وارداتی اســت. در 
بســیاری از اســتان ها هنــوز نمایندگی فعال 
برای برخی خودروهای تــازه وارد وجود ندارد 
و مالکان ناچارنــد برای انجام ســرویس های 
دوره ای یا تعمیرات تخصصی به شهرهای دیگر 
مراجعه کنند.ایــن موضوع علاوه بــر افزایش 
هزینه و اتلاف وقت، کیفیت خدمات را نیز تحت 
تأثیر قرار داده اســت. ازدحام در مراکز محدود 
خدماتی باعث شــده زمان انتظار برای دریافت 
خدمات افزایش یابد و برخی مشــتریان از روند 

رسیدگی به درخواست های خود رضایت کافی 
نداشته باشند.

خودروهای برقی؛ چالشی متفاوت
ورود خودروهــای برقی و هیبریــدی نیز ابعاد 
جدیدی به مسئله خدمات پس از فروش افزوده 
اســت. این خودروها به تجهیــزات تخصصی، 
نرم افزارهای به روز و نیروی انسانی آموزش دیده 
نیاز دارند؛ زیرســاختی که هنوز در بسیاری از 
مراکز خدماتی کشور به طور کامل فراهم نشده 
است.کارشناسان هشــدار می دهند در صورت 
نبود برنامه ریزی مناســب برای پشتیبانی فنی 
خودروهای برقــی، مالکان ایــن خودروها در 
سال های آینده با مشــکلات جدی تری مواجه 

خواهند شد.

مسئولیت واردکنندگان چیست؟
بر اســاس ضوابــط وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت، شرکت های واردکننده موظفند پیش 
از عرضه خودرو، زیرساخت های خدمات پس از 
فروش، تأمین قطعات و شــبکه نمایندگی های 
خود را فراهم کنند. با این حــال، برخی فعالان 
بازار معتقدنــد نظارت بر اجــرای این تعهدات 
باید جدی تر شود تا شــرکت ها صرفاً به واردات 
خــودرو اکتفا نکنند.کارشناســان پیشــنهاد 
می کنند ارزیابی مســتمر عملکرد شرکت های 
واردکننــده در حوزه خدمات پــس از فروش، 
انتشــار گزارش های شــفاف از میزان رضایت 
مشــتریان و اعمال ضمانت هــای اجرایی برای 
شرکت های متخلف می تواند به بهبود وضعیت 
موجود کمک کند.تجربه بازارهای جهانی نشان 
می دهــد موفقیت یک برنــد خودرویی تنها به 
کیفیت محصول وابسته نیســت، بلکه کیفیت 
خدمات پس از فروش نقش تعیین کننده ای در 
حفظ مشتریان دارد. در ایران نیز اگرچه واردات 
خودرو توانســته تنوع بازار را افزایش دهد، اما 
تداوم این روند بدون توســعه زیرســاخت های 
خدماتی بــا چالش های جدی روبــه رو خواهد 
شــد.اکنون به نظر می رســد گره اصلــی بازار 
خودروهای وارداتــی نه در گمــرکات و نه در 
خطوط حمل ونقل، بلکه در شبکه خدمات پس 
از فروش نهفته اســت؛ گره ای که باز شــدن آن 
می تواند اعتماد مشتریان را به بازار خودروهای 
وارداتی بازگرداند و زمینه ســاز رقابت واقعی در 

صنعت خودرو کشور شود.

خودرو وارد شد، خدمات نرسید

 گره کور بازار خودروهای وارداتی

 معاون امور معادن و صنایــع معدنی وزارت صمت 
گفت: بر اســاس ابلاغیه شــورای عالــی معادن و 
به منظــور حمایــت از فعالان معدنی در شــرایط 
اضطرار، حقــوق دولتی اســفند ۱۴۰۴ بر مبنای 
استخراج واقعی محاسبه شده و تمامی مجوزهای 
معدنی که در بازه زمانی بحران منقضی شــده اند، 
تا پایان مردادماه ۱۴۰۵ به صورت خودکار تمدید 

اعتبار شدند.
»وجیه الله جعفــری«، با ارســال ابلاغیــه ای به 
ادارات کل صمت اســتان ها، جزئیات مصوبه ۲۹ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ این شــورا را تشریح و اظهار 
کرد: این تصمیمات با هدف حفــظ وحدت رویه، 

کاهش بروکراســی اداری و حمایــت از تولید در 
شرایط خاص کشور اتخاذ شده است.

وی با اشاره به مساعدت در پرداخت حقوق دولتی 
تاکید کرد: با توجه به شــرایط اضطرار کشــور در 
ماه های پایانی سال ۱۴۰۴، مقرر شد برای جبران 
بخشی از خســارات وارده به بهره برداران، حقوق 
دولتی اســفندماه ســال ۱۴۰۴ صرفاً بر اســاس 
»میزان اســتخراج واقعی« محاســبه و اخذ شود. 
این اقدام جهــت جلوگیری از اعمال ســلیقه در 
واحدهای استانی و تسهیل شــرایط مالی معادن 

صورت می گیرد.
معاون امــور معــادن و صنایع معدنــی وزارت 

صمت، افــزود: بر اســاس بند دیگــری از این 
مصوبه، تمامی مجوزهای اکتشــافی و معدنی از 
جمله پروانه های اکتشــاف، گواهی های کشف، 
مجوزهای برداشت و پروانه های بهره برداری که 
تاریخ انقضای آن ها در بازه زمانی نهم اسفندماه 
سال گذشته تا ســوم خردادماه امســال بوده، 
به صورت خودکار تا تاریخ ۳۱ مردادماه امســال 

تمدید اعتبار شدند.
وی اضافه کرد: فعالان معدنی برای این تمدید نیاز 
به مکاتبات غیرضروری نداشــته و این اقدام جهت 
ایفای تعهدات معــوق مکتشــفین و معدنکاران 

لحاظ شده است.

تمدید خودکار مجوزها و محاسبه حقوق دولتی بر اساس استخراج واقعی



با حضور رئیس جمهور؛
 خط راه آهن اردبیل به میانه به طول
 ۱۷۳ کیلومتر افتتاح شد

خط راه آهــن اردبیل به میانه به طــول ۱۷۳ کیلومتر بــا حضور رئیس 
جمهور افتتاح شد. مســعود پزشــکیان رئیس جمهور در آیین افتتاح 
راه آهن و طرح های راه ســازی اردبیــل گفت: روند ســاخت این پروژه 
عمرانــی بیش از ۲۰ ســال پیش آغاز شــده بود؛ در حالــی که تکمیل 
بخش های باقی مانده آن بر اســاس روال عادی باید ظرف مدت ۳ الی ۴ 
سال به پایان می رسید، اما به دلیل بروز بحران ها، جنگ ها و تحریم های 

ظالمانه، سال ها به طول انجامید.
رئیس جمهور افزود: با این حال، اتمام این طرح نشــان داد که جمهوری 
اسلامی ایران حتی در سخت ترین شرایط بحرانی نیز در مسیر پیشرفت 
گام برمــی دارد و با همراهی مســئولان، نمایندگان و مردم شــریف بر 

مشکلات غلبه خواهد کرد.
 

قالیباف:
 درود بر مردم ایران که کشور را از دهان 
گرگ های درّنده  بیرون کشیدید
 رئیس مجلس شورای اســلامی در پیامی به مناســبت ۱۰۰ روز جهاد 
ملت ایران در برابر دشمنان نوشت: درود خدا بر شما مردم که پشت ایران 

را گرم کردید و کشور را از دهان گرگ های درّنده  بیرون کشیدید.
محمدباقر قالیباف عصرسه شــنبه)۱۹ خردادماه( در پیامی به مناسبت 
۱۰۰ روز جهاد ملت ایران در برابر دشــمن آمریکایی - صهیونیستی در 
حساب شخصی خود در شــبکه ایکس نوشــت: صد روز از جهاد ملتی 
که برای حفظ ایــرانِ جان قیام کــرد می گذرد. درود خدا بر شــما که 
پشت ایران را گرم کردید، دشمن را ناامید ســاختید و کشور را از دهان 
گرگ های درّنده ای که برای تســلیم کردن ایران اســلامی دندان تیز 
کرده بودند، بیرون کشیدید.رئیس مجلس شورای اسلامی در این پیام 

خاطرنشان کرد: پاینده ایران و زنده باد مقاومت ملت بزرگ ایران.

 
توقف عملیات آمریکایی ها با وجود استقرار 
لشکر هوابرد در فلسطین اشغالی
 یک رسانه آمریکایی در گزارشی از استقرار محرمانه بخشی از نیروهای 
لشکر ۸۲ هوابرد آمریکا در فلسطین اشــغالی در روزهای پیش از جنگ 
و با هدف درگیری با ایران خبر داد، با این حال آمریکایی ها نتوانســتند 

عملیات خود را اجرا کنند.
یک رســانه آمریکایی در گزارشــی فاش کرد، پنتاگون در جریان اعلام 
اعزام لشکر ۸۲ هوابرد به منطقه در زمستان گذشته، استقرار تعدادی از 

نیروهای این یگان در اراضی اشغالی را پنهان کرده است.
در این گزارش به نقل از یک منبع آگاه ادعا شــده اســت که اســتقرار 
این لشــکر ویژه، با مجموعه ای از طرح های مشــترک آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران مرتبط بوده و حدود یک مــاه قبل از حمله به 
ایران در ماه فوریه )بهمن ماه( انجام شــده است. با این حال آمریکایی ها 

نتوانسته اند اهداف خود در ایران را اجرایی کنند.
بر اســاس این گزارش، پنتاگون در اطلاع رســانی عمومی، این اعزام را 
به صورت کلی ذیل »سنتکام« )فرماندهی مرکزی آمریکا( معرفی کرده 
و از ارائه جزئیات درباره محل اســتقرار واقعی نیروها، از جمله فلسطین 

اشغالی، خودداری کرده است.
در ادامه این گزارش آمده اســت، تصمیم برای محرمانه نگه داشتن این 
موضوع احتمالاً با هدف جلوگیری از شــکل گیری بحث عمومی درباره 
احتمال انجام عملیات مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی و همچنین 
دور زدن آنچه »حساسیت های کشــور میزبان« نامیده می شود، اتخاذ 
شده است.این گزارش می افزاید: هدف پنتاگون در استفاده از نیروهای 
هوابرد عملیات مستقیم از خاک فلسطین اشغالی بوده است. با این حال 

این اقدام انجام نشده است و یا آنکه به موفقیت نرسیده است.
در پایان گزارش آمده اســت که یــک واحد از این گــردان همچنان در 
فلسطین اشغالی مستقر است و طی دو ماه گذشــته گزارشی از فعالیت 

آن منتشر نشده است.
با این حال، هنوز هیچ مقام رســمی در آمریکا یا رژیم صهیونیستی این 
ادعاها را تأیید نکــرده و پنتاگون نیز درباره جزئیات اســتقرار نیروها در 

فلسطین اشغالی سکوت کرده است.

 
 افشای ضربه سنگین ایران به اسرائیل
 تنها طی ۱۲ ساعت

یک روزنامه عبری زبان از خسارت های ســنگین برجای مانده ناشی از 
حملات ایران به اراضی اشغالی پرده برداشت.

 روزنامه عبری زبان اسرائیل هیوم اذعان کرد، حملات ایران علیه اراضی 
اشغالی تنها طی ۱۲ ساعت خســارت های مالی گســترده ای برجای 
گذاشت. افشای این خسارت های سنگین با وجود سانسور شدید رسانه 

ای در رژیم صهیونیستی صورت گرفته است.
در این گزارش به نقل از منابع امنیتی آمده اســت، طی ۱۲ ساعت بیش 
از نیم میلیارد دلار خسارت به زیر ســاخت های رژیم صهیونیستی وارد 

آمده و این تنها برآورد اولیه و جزئی از تبعات حملات ایران است.
بر اساس این گزارش، بعد از گذشــت بیش از ۲۴ ساعت از آغاز درگیری 
ها هنوز مشخص نیست که سیســتم امنیتی رژیم صهیونیستی بودجه 
اضافی برای مقابله با ایران و لبنان دریافت خواهد کرد یا مجبور می شود 
این هزینه های سنگین را از بودجه کنونی خود بپردازد؛ بودجه ای که در 

حالت عادی نیز با کسری شدید رو به رو است.

هم زمان با ثبت پیش نویس قطعنامه پیشــنهادی 
ایالات متحده و ســه کشــور اروپایــی انگلیس، 
فرانســه و آلمان در دبیرخانه شورای حکام، هیات 
جمهوری اســلامی ایــران این متن را سیاســی، 
تحریک آمیز و تلاشــی برای انتقال مســئولیت 

تجاوز از عاملان حمله به قربانی توصیف کرد.
هیات جمهوری اســلامی ایران در »نــان پیپر« 
که پیش از رأی گیری احتمالــی درباره قطعنامه 
ضدایرانی میان اعضای شــورای حکام توزیع شده 
و خبرنگار ایرنا فرازهایی از آن را مشــاهده کرده، 
تأکید کرده اســت که پایبندی ایــران به تعهدات 
خود ذیل توافق نامــه جامع پادمــان را نمی توان 
جدا از محیط امنیتی حاکم و شــرایط بی ســابقه 
ناشی از حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 

تأسیسات هسته ای ایران ارزیابی کرد.
در این سندغیررســمی آمده اســت که گزارش 
مدیرکل آژانس خود نشان می دهد شرایط کنونی 
پیامد مستقیم حملات نظامی علیه ایران است. در 
بند دوم گزارش مدیرکل تصریح شــده که آژانس 
از آغاز حملات نظامی، فعالیت های راستی آزمایی 
در ایران را متوقف کرد و تا پایــان ژوئن ۲۰۲۵، به 
دلایل ایمنی تصمیم گرفت همه بازرســان خود را 

از ایران خارج کند.
ایران در این ســند تأکید کرده اســت که تعلیق 
بازرســی ها و فعالیت های راستی آزمایی در برخی 
تأسیســات، تصمیم ایران نبود، بلکه خود آژانس 
در واکنش به آغاز اقدامات تجاوزکارانه و شــرایط 
امنیتی استثنایی، فعالیت ها را متوقف و بازرسانش 
را خارج کــرد. با این حــال، پیش نویس قطعنامه 
آمریکا و ســه کشــور اروپایی، وضعیــت را چنان 
توصیف کرده که گویا شــرایط کاملًا عادی بوده و 

هیچ حمله ای رخ نداده است.
در بخش دیگری از این سند تصریح شده است که 
شرایط امنیتی حاکم را همان کشوری ایجاد کرده 
که اکنون پیشــنهاددهنده پیش نویس قطعنامه 
اســت. به بیان دیگر، آمریکا پس از مشــارکت در 
ایجاد بحران از مسیر حمله به تأسیسات هسته ای 
ایران، اکنون می کوشد پیامدهای همان بحران را 
به عنوان اتهامی علیه ایران در شورای حکام مطرح 

کند.
هیات جمهوری اســلامی ایران همچنین تأکید 
کرده است که گزارش مدیرکل، همکاری مستمر 
ایران با آژانس را نیز تأیید می کند. بر اســاس این 
ســند، در نتیجه همکاری و تعامل حسن نیت آمیز 
ایران، فعالیت های راستی آزمایی در تأسیساتی که 
هدف حمله قرار نگرفته بودند، از ســر گرفته شد 
و ایران درخواســت های آژانس برای دسترســی 

به تأسیســات آســیب ندیده را پذیرفت. بازرسان 
آژانس نیــز بر همین اســاس به این تأسیســات 

دسترسی پیدا کردند.
در نان پیپر ایران آمده است که این واقعیات نشان 
می دهد تهران با وجود شــرایط استثنایی ناشی از 
تجاوز به تأسیسات هســته ای تحت پادمان خود، 
همکاری با آژانس را ادامه داده است. بر این اساس، 
نادیده گرفتن ایــن همکاری هــا در پیش نویس 
قطعنامه، نشانه آشکار رویکرد گزینشی و سیاسی 

طراحان آن است.
طبق این سند، از ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ تا ۱۵ فروردین 
۱۴۰۵، دســت کم ۱۷ موج از حملات مســلحانه 
متعدد علیه تأسیســات مختلف هســته ای ایران 
گزارش شده اســت. ایران تأکید کرده که مقیاس، 
شدت، تکرار و ماهیت این حملات در تاریخ آژانس 
بی ســابقه بوده و پیامدهای مستقیم و گسترده ای 
برای اجــرای پادمان هــا در ایران و نیــز ایمنی و 
امنیت تأسیسات و کارکنان هسته ای داشته است.

هیات ایران در ادامه با اســتناد به گزارش اجرای 
پادمان هــا در ســال ۲۰۲۴ یادآور شــده اســت 
کــه پیش از ایــن حمــلات، بیــش از ۷۲ درصد 
فعالیت های راستی آزمایی آژانس در کشورهایی 
کــه توافق نامه جامــع پادمان دارند امــا پروتکل 
الحاقی را اجــرا نمی کنند، فقط در ایــران انجام 
می شد. همچنین بیش از ۵6 درصد بودجه سالانه 
راســتی آزمایی آژانس صرف همین فعالیت ها در 

ایران شده بود.
در این نان پیپر همچنین آمده است که یک پنجم 
کل فعالیت هــای راســتی آزمایی آژانس در ایران 
انجام می شــده، در حالی که ایــران تنها ۳ درصد 
تأسیسات هسته ای جهان را در اختیار دارد. ایران 
این آمار را نشانه روشن اســتمرار، گستره و عمق 
تعامل فنی خود با آژانس پیش از حملات دانسته 
و تأکید کرده اســت کــه تصویرســازی آمریکا و 
ســه کشــور اروپایی درباره عدم همکاری ایران با 
واقعیت های ثبت شــده در خود آژانس همخوانی 

ندارد.
جمهوری اســلامی ایران در این سند یادآور شده 
است که پس از حملات خرداد سال گذشته، بارها 
هشدار داد خطر حملات بیشــتر واقعی و ادامه دار 
اســت و نمی توان وضعیت را عــادی تلقی کرد. با 
وجود این، برخی طرف های غربــی این نگرانی ها 
را صرفاً بهانه ای از ســوی ایران معرفی کردند. اما 
۹ ماه بعد، تأسیسات هسته ای ایران بار دیگر هدف 
حمله قرار گرفــت و این موضوع، از نــگاه تهران، 
اعتبار ارزیابی ایران درباره تداوم تهدیدها را اثبات 

کرد.

در بخش دیگری از ســند، ایران بــه تهدیدهای 
اخیر رئیس جمهوری آمریکا اشــاره کرده و نوشته 
اســت که این تهدیدهــا همچنان پایــان نیافته 
است. بر اســاس این ســند، دونالد ترامپ روز ۱۷ 
خرداد ۱۴۰۵، یعنی همــان روزی که پیش نویس 
قطعنامه به صورت غیررســمی در وین توزیع شد، 
آشکارا تهدید به تجاوز بیشتر علیه مواد هسته ای 
ایران کرد و گفت: »آن را بیــرون می آوریم و نابود 
می کنیم« و در صورت نبود توافق، آمریکا »از نظر 

نظامی بسیار سخت« اقدام خواهد کرد.
هیات ایران تأکید کرده است که چنین اظهاراتی، 
خطر مســتمر و معتبر حملات مجدد را برجسته 
می کنــد و در هر ارزیابــی عینی دربــاره اجرای 
پادمان ها در ایران، نمی تــوان آن را نادیده گرفت. 
از نگاه تهران، قطعنامه ای کــه در چنین فضایی از 
ایران اجرای عادی پادمان ها را مطالبه می کند اما 
از حملات و تهدیدهای مکرر ســخنی نمی گوید، 

فاقد توازن، اعتبار و مبنای حرفه ای است.
تا زمان توقــف کامــل و دائمی همــه حملات و 
تهدیدهای مرتبط با آن و نیز بازگشــت وضعیت 
عادی ایمنی، از جمله دسترسی ایمن به تأسیسات 
آســیب دیده و امکان ارزیابی وضعیــت فیزیکی 
و فنی آن هــا، هرگونه انتظار بــرای اجرای عادی 
پادمان ها در ایران فاقد هرگونــه مبنای حقوقی، 

فنی و عملیاتی است.
در این سند تصریح شده اســت در محیط امنیتی 
بی ســابقه کنونی که بر اثر حمــلات و تهدیدهای 
ادامــه دار شــکل گرفتــه، مبانی حقوقــی، فنی 
و عملیاتــی لازم برای اجــرای عــادی و روزمره 
پادمان هــا در ایــران به طور جدی مختل شــده 
اســت. ایران تأکید کرده تا زمانی که همه حملات 
و تهدیدهــای مرتبط با آن به طــور کامل و دائمی 
متوقف نشــود و شــرایط ایمنی عادی بازنگردد، 
انتظار اجرای عادی پادمان ها در ایران فاقد مبنای 

حقوقی، فنی و عملیاتی است.
تهران همچنین اعلام کرده اســت که بازگشت به 
اجرای عادی پادمان ها در تأسیسات آسیب دیده، 
مستلزم دسترسی ایمن به این تأسیسات و امکان 
ارزیابی وضعیت فیزیکی و فنی آن هاســت. در این 
سند آمده است که با توجه به حملات بی سابقه به 
تأسیسات هســته ای فعال حاوی مواد هسته ای و 
نبود هرگونه رویه پادمانی استاندارد، تثبیت شده 
یا از پیــش تعریف شــده برای چنین شــرایطی، 
ازسرگیری اجرای عادی پادمان ها نیازمند تفاهم 
مشترک ایران و آژانس درباره رویه ها و شیوه های 

لازم است.
در بخش دیگری از این ســند، ایــران پیش نویس 

قطعنامــه آمریــکا را متهم کرده اســت که همه 
همکاری های تهــران با آژانس، حتی در شــرایط 
جنگــی، را نادیده گرفته اســت. هیات جمهوری 
اســلامی ایران تأکید کرده اســت که پیش نویس 
آمریکا حتی از اشــاره به حملات علیه تأسیسات 
هسته ای تحت پادمان ایران خودداری کرده، چه 
رسد به اینکه شرایط استثنایی و بی سابقه ناشی از 
این حملات را به رســمیت بشناسد. از نگاه تهران، 
متن پیشــنهادی بدون پرداختن به ریشــه های 
وضعیت کنونــی، صرفاً بر پیامدهــای آن تمرکز 
کرده و مطالباتی افراطی را از ایــران مطرح کرده 

است.
ایران در ســند همچنین یادآور شــده اســت که 
پس از بیــش از دو دهه بازرســی در ایران، آژانس 
هیچ گزارشــی درباره انحراف حتی یک گرم مواد 
هســته ای ارائه نکرده است. ســند ارائه شده، این 
موضوع را یکــی از مهم ترین نشــانه های ماهیت 
صلح آمیز برنامه هســته ای ایــران و بی پایه بودن 

فضاسازی های سیاسی علیه آن دانسته است.
بر اســاس اطلاعــات دریافتــی خبرنــگار ایرنا، 
پیش نویــس قطعنامــه پیشــنهادی آمریــکا 
شــامگاه دوشــنبه در دبیرخانه شــورای حکام 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی ثبت شــد. در این 
پیش نویس، از جمهوری اســلامی ایران خواسته 
شــده اســت سرنوشــت ســایت های هسته ای 
بمباران شده و اورانیوم غنی شــده ای را که در این 

سایت ها نگهداری می شد، به آژانس اطلاع دهد.
این ســند که طبق گزارش ها از حمایت سه کشور 
اروپایی انگلیس، فرانســه و آلمان نیــز برخوردار 
است، احتمالاً روز چهارشــنبه در نشست فصلی 

شورای حکام به رأی گذاشته خواهد شد.
در نان پیپــر ایران آمده اســت کــه پیش نویس 
قطعنامه در ظاهر از »راه حل دیپلماتیک« حمایت 
می کند، اما بلافاصله پــس از آن به »چالش های 
ناشــی از برنامه هســته ای ایران و پیامدهای آن 
برای صلح و ثبات منطقه ای« اشاره کرده و از ایران 
می خواهد »به طور جدی و بدون پیش شــرط وارد 

گفت وگوها شود.«
ایران تأکید کرده است که این چالش ها نه از سوی 
تهران، بلکه در نتیجه دو دور تجاوز بی ســابقه، از 
جمله از ســوی نویســنده همین قطعنامه، ایجاد 
شــده اســت. تهران همچنین نوشــته است که 
جمهوری اســلامی ایران همــواره به طور جدی و 
بدون پیش شرط وارد گفت وگوها شده، اما طرفی 
که جدی نبود، حسن نیت نداشت و حتی از دو دور 
گفت وگو به عنوان ابزار فریب برای تجاوزهای خود 

استفاده کرد، ایالات متحده بود.
بر اســاس این ســند، رفتار آمریکا در اســتفاده 
از مذاکــرات به عنوان پوششــی بــرای اقدامات 
تجاوزکارانــه، خیانت به ایران و دیپلماســی بوده 
اســت. ایران تأکید کرده اســت که این رویکرد، 
ضربه ای جدی بــه ماهیت حرفه ای و اســتقلال 
آژانس و شورای حکام وارد می کند و نشان می دهد 
چگونه یــک نهاد تخصصــی بین المللــی مانند 
آژانس، به ابزاری در جعبه ابزار سیاســت خارجی 

برخی قدرت ها تبدیل می شود.
هیات جمهوری اسلامی ایران در جمع بندی این 
ســند، پیش نویس قطعنامه آمریکا و ســه کشور 
اروپایــی را غیرضروری، سیاســی و تحریک آمیز 
توصیف کرده و از کشــورهای مسئول عضو آژانس 
خواسته است نســبت به پیامدهای چنین روندی 

هوشیار باشند.
در این ســند هشــدار داده شده اســت که برخی 
طرف ها علاقه ای به عادی سازی پرونده هسته ای 
ایــران ندارنــد و نمی خواهند برنامه هســته ای 
صلح آمیــز ایــران در چارچوبــی عــادی، فنی و 
غیرسیاسی بررسی شــود. ایران تأکید کرده است 
که این روند منفی و نگران کننده، بخشی از الگویی 
گســترده تر اســت که می تواند پیامدهایی فراتر 
از ایران داشــته باشد و سایر کشــورهای در حال 

توسعه را نیز تحت تأثیر قرار دهد.
در پایــان نان پیپــر آمــده اســت که ایــن روند 
نشــان دهنده مسیری اســت که در آن دسترسی 
مستقل کشــورها به فناوری صلح آمیز هسته ای 
از طریق محدودیت های فزاینده، فشــار سیاسی 
و تداوم وابســتگی فناورانه محدود می شود. ایران 
هشدار داده اســت که اگر با این روند مقابله نشود، 

به زیان همه ملت ها خواهد بود.
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رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، با هشدار نسبت به 
پیامدهای »تولید نهیلیسم سیاســی« در رقابت های داخلی، تأکید 
کرد که ایجــاد انتظارات غیرواقعی می تواند به فرســایش ســرمایه 

اجتماعی و تضعیف اعتماد عمومی منجر شود.
بابک نگاهداری در مطلبی بــا عنوان منافع ملــی در قربانگاه مطامع 
انتخاباتی، تاکید کرد در سیاســت، یکی از خطرناک ترین جنبه های 
رقابت های داخلی، پدیده ای است که می توان آن را »تولید نهیلیسم 
سیاســی« نامید؛ نهیلیســمی که نه از دل ناآگاهی مردم، بلکه از دل 
مهندســی انتظارات و بازی با مرز میان »آرمان« و »واقعیت« ساخته 
می شود. در یک دهه گذشته، گروهی خاص در فضای سیاسی کشور 
چنین مسیری را دنبال کرده اند و برای خود یک دوگانه مستحکم »ما 
و آن ها« ســاخته اند؛ دوگانه ای که قابلیت بسیج شوندگی بالایی نیز 

دارد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی سازوکار این پروژه 
را ساده اما ویرانگر دانست و افزود: ســقف آرمان خواهی را آن قدر بالا 

می برند که زمین واقعیات هیچ گاه نتواند به آن نزدیک شــود. نتیجه، 
ایجاد شکافی دائمی میان ذهن و عین است. مردم با وعده های بزرگ 
تغذیه می شوند، اما با واقعیت های ســخت مواجه. از دل این مغایرت، 
آنچه زاده می شود »پوچی سیاســی« است؛ شک گرایی، بی اعتباری، 
هیاهو علیه مســئولان مســتقر و احساس شکســت حتی در میانه 
موفقیت ها.وی در این مطلب که مرکز پژوهش های مجلس منتشــر 
کرده است، با طرح این پرسش که چرا چنین رویکردی آگاهانه دنبال 
می شــود؟ تصریح کرد: پاســخ را باید در منطق انتخابات جست وجو 
کرد. این گروه، چه در داخل ساختار قدرت و چه در حاشیه آن، ژست 
اپوزیسیون می گیرند تا از یک ســو هیچ سهمی از مسئولیت وضعیت 
موجود بر عهده شان ننشیند و از سوی دیگر، تمام هزینه ها به حساب 
رقیبان سیاســی نوشته شــود. آنان به جای آنکه در اداره امور شریک 
شوند، ترجیح می دهند در مقام »طلبکار دائمی« بایستند تا لحظه ای 
که از دل این استراتژی، سرمایه سیاســی رقیبان فرو بریزد، اکثریت 
جامعه با دلزدگــی و ناامیــدی از نقش آفرینی کنار برونــد و میدان 

سیاســت برای آنان به طور کامل مهیا شود؛ شــکلی از انحصارطلبی 
سیاسی تمام عیار.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس در ادامه گفت: چه در میدان جنگ 
و چه در میدان مذاکره، حتی اگر کشــور بــه بهترین نتیجه ممکن در 
چارچوب واقعیات و ممکنات برســد، وقتی ســقف انتظــارات عمداً 
غیرواقعی تنظیم شده باشــد، نتیجه اجتماعی آن »احساس ناکامی« 
خواهد بود. در چنین شــرایطی مــردم به جای دیدن دســتاوردها، 
احساس پوچی، شکست و ناامیدی خواهند کرد. این همان نهیلیسم 
سیاسی است که به فرســایش ســرمایه اجتماعی - به ویژه در میان 

اقشار مذهبی و معتقد به نظام - خواهد انجامید.
نگاهداری با بیان اینکه آنچه در این میان قربانی می شود، منافع ملی و 
سرمایه اجتماعی کشور است، تصریح کرد: تداوم این روند، چرخه ای 
از نهیلیســم سیاســی ایجاد می کند که می تواند اعتمــاد عمومی را 
فرسوده، تصمیم گیری های کلان را فلج و حتی موفقیت های واقعی را 

به احساس شکست جمعی تبدیل کند.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

ایجاد انتظارات غیرواقعی منجر به تضعیف اعتماد عمومی می شود

ایران پیش نویس قطعنامه آمریکا در شورای 
حکام را سیاسی و تحریک آمیز خواند


